

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00088/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|------------------------------|---------|--------|----------|----------|---------|
| 1289 | ACHOCOLATADO EM PO - 2KG | UNIDADE | 100 | 29,7000 | 2.970,00 | TODDY |
| 1292 | AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM | UNIDADE | 70 | 9,2900 | 650,30 | DUCHEFF |

LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO - Características

Técnicas: Leite fluido fresco in natura, no pode sofrer adio de qualquer outro ingrediente.

Consistência líquida, cor branca, odor e sabor ícteo suave, característico. Deve conter no mínimo 3% de gordura, homogeneizado. Embalagem: Pacote plástico (filme polietileno), bem vedado, dever trazer informações gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras. O produto no dever apresentar sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cor no característica do produto, sabor cido intenso ou problemas na vedação da embalagem.

Contendo 1 Litro. Prazo de validade: mínimo de 4 dias Fabricação: Máximo de 1 dia. Transporte orientado sob refrigeração e dentro das condições



10282328/0001-00
Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - EPP
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edviges
CEP 36500-000 - Ubá - MG

Handwritten signatures and stamps, including a circular stamp of the Municipality of Pedra Dourada and a rectangular stamp of the Municipality of Pedra Dourada.

PRC00088/17 - PREGAO

| | | | | | | |
|------|---------------------|------|-----|--------|--------|-----------|
| 1331 | SAL REFINADO IODADO | KILO | 150 | 0,9000 | 135,00 | ALMIRANTE |
|------|---------------------|------|-----|--------|--------|-----------|

10282328/0001-00
Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - EPP
Av. Etelvina da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edwiges
CEP 36500-000 - Ubá - MG

20 Marques

----- continua

página 2

373

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00088/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|-----------------------------|---------|--------|----------|----------|------------|
| 2959 | FEIJAO PRETO TIPO 1 | KILO | 100 | 4,7900 | 479,00 | LADEIRA |
| 5809 | EXTRATO DE TOMATE 340G | UNIDADE | 200 | 3,1800 | 636,00 | STA AMALIA |
| 5830 | CANJQUINHA DE MILHO AMARELO | KILO | 200 | 1,7500 | 352,00 | ANCHIETA |

CARNE BOVINA SEM OSSO MODA - De segunda, fresca;
peça de carne bovina, congelada, sem gordura. Carne
de cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor
agradável. Embalagem: Deve estar intacta. A
rotulagem deve conter no mínimo as seguintes
informações: peso, data de processamento, data de
validade, carimbo de inspeção estadual ou federal,
procedência da carne, nome e/ou marca, lote e
informações nutricionais. Demais condições de acordo
com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA,
SIF, INMETRO e outras). Transporte adequado,
sob-refrigeração e dentro das condições obrigatórias de
higiene.

10282328/0001-00

Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - EPP

Av. Elpidio da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edwiges
L CEP 36500-000 - Uba - MG

Adopta

Marcelo

Fls 314

SECRETARIA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

página 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00088/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|--|---------|--------|----------|----------|-------|
| | <p>CARNE BOVINA SEM OSSO (ACM OU MSCULO) cortada em cubos, fresca, limpa, sem gordura, sem nervos, sem pelancas, isentas de aditivos ou substancias estranhas ao produto que sejam imprprias ao consumo e que alterem suas caractersticas naturais (fisica, quimica e organolptica). A rotulagem deve conter no mnimo as seguintes informaes: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeo estadual ou federal, procedncia da carne, nome e/ou marca, lote e informaes nutricionais. Demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Transporte adequado, sub-refrigerao e dentro das condies obrigatrias de higiene.</p> | | | | | |
| | <p>CARNE SUNA SEM OSSO - De primeira, fresca; pea de carne suna (LOMBO), congelada, sem gordura, cortada em cubos. Carne de cor caracterstica, elstica, firme e com odor agradvel. Embalagem: Deve estar intacta. A rotulagem deve conter no mnimo as seguintes informaes: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeo estadual ou federal, procedncia da carne, nome e/ou marca, lote e informaes nutricionais. Demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias</p> | | | | | |

10282326/0001-00
Coelho e Silva Comrcio e
Servios Ltda - EPP
Av. Eulbia da Silva Fernandes, 71
Barro Santa Efigia
CEP 36500-000 - Uba - MG

WOBAC
Mendes
página 4

PREFETURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
FLS 375
ASS

continua

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00088/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|--------------------------------|---------|--------|----------|----------|----------|
| 5836 | EXTRATO DE TOMATE CONC. LT 850 | UNIDADE | 200 | 6,9900 | 1.398,00 | COLONIAL |

EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, com as seguintes características: produto resultante da concentrao da polpa de tomate por processo tecnologico; preparado com tomates maduros selecionados, acar e sal, no contm conservadores, no contm glten, fonte de vitamina A, E e fibras, isento de sujidades e fermentao - lata de 850g. Validade mnima de 12 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Elefante ou similar.

| | | | | | | |
|------|---|---------|-----|--------|--------|------|
| 5841 | MAIONESE TRADICIONAL EMB. 500G | UNIDADE | 150 | 4,1000 | 615,00 | MESA |
| | <p>MAIONESE, tipo tradicional - composto a base de ovos pasteurizados, sal, acar e outras substncias permitidas, de consistncia cremosa, cor, cheiro e sabor prprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo perfeito estado de conservao. A embalagem dever conter externamente os dados de identificao, procedncia, informaes nutricionais, nmero do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificaes tcnicas da ANVISA e INMETRO. Embalagem 500g, Prazo de validade de no mnimo 6 meses a partir da</p> | | | | | |

10282328/0001-00
Coelho e Silva Comercio e
Servicos Ltda. - EPP
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edwiges
CEP 36500-000 - Ubá - MG

Handwritten signatures and stamps, including a circular stamp from the Prefeitura Municipal de Pedra Dourada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00088/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|------------------------------|---------|--------|----------|----------|--------|
| 5845 | MILHOR VERDE CONSERVA LT 2KG | UNIDADE | 50 | 12,8000 | 640,00 | MINAS+ |

POLPA DE FRUTA INTEGRAL, NATURAL, SABOR ABACAXI,
com 1kg, congelada. Embalagem com identificacao do
produto, marca do fabricante, prazo de validade e
capacidade de acordo com a resolucao 12/78 da CBNPA.
O produto devera ter registro no Ministerio da
Agricultura e/ou Ministerio da Sade. Transporte
adequado, sob-refrigerao e dentro das condicoes
obrigatorias de higiene.

10282328/0001-00
Coelho e Silva Comercio e
Servicos Ltda. - EPP
Av. Elpidio da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edwiges
L CEP 36500-000 - Uta - MG

| | | | | | | |
|------|--------------------------------|---------|-----|---------|----------|------------|
| 5853 | VINAGRE EMB. 750 ML | UNIDADE | 100 | 1,8900 | 189,00 | STA AMALIA |
| 5722 | ACUCAR CRISTAL FARDOS C/ 6 PCT | FARDOS | 60 | 51,5000 | 3.090,00 | ALVINHO |

Acar cristal fardos com 6 pacotes de 5kg

Responsavel

continua

pagina 2

FLS 377

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00088/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|---|--------------------------------|---------|--------|----------|----------|------------|
| 7242 | BATATA PALHA PCT DE 1KG | KILO | 110 | 14,7900 | 1.626,90 | BOM JARDIM |
| 7249 | MACARRAO TIPO PARAFUSO COLORID | KILO | 100 | 3,2000 | 320,00 | DON SAPORE |
| <p>MACARRO TIPO PARAFUSO COLORIDO vitaminado, tipo smola, composio bsica: smola e trigo enriquecido com ferro e cido flico (vitamina B9), farinha de trigo enriquecida com ferro e cido flico (vitamina B9) e corante natural de crcuma. Contm gluten. Acondicionada em embalagem plstica, capacidade de 500g. Validade mnima de 06 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Vítima ou similar.</p> | | | | | | |
| 7250 | MACARRAO TIPO GUELINHA | KILO | 100 | 3,2000 | 320,00 | DON SAPORE |
| <p>MACARRO TIPO "GUELINHA" vitaminado, tipo smola, composio bsica: smola e trigo enriquecido com ferro e cido flico (vitamina B9), farinha de trigo enriquecida com ferro e cido flico (vitamina B9) e corante natural de crcuma. Contm gluten. Acondicionada em embalagem plstica, capacidade de 500g. Validade mnima de 06 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes</p> | | | | | | |

1028232810001-00
Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - EPP
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edwiges
CEP 36500-000 - Ubá - MG

RECEITA Nº 348
página 7

PRC00088/17 - PREGAO

10282328/0001-00
Goello e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - EPP
Av. Elpidio da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edwiges
CEP 36500-000 - Ubã - MG

ingredientes: farinha de trigo integral, farinha de trigo fortificada com ferro e cido flico, acar mascavo, melado de cana, leos vegetais (milho e/ou girassol e/ou algodao), amido, coco desidratado, maltodextrina, estabilizantes naturais maltitol e lecitina de soja, agentes de crescimento (fosfato monoclcico, bicarbonato de sdio e bicarbonato de amnio) e aroma. Disponvel em embalagem com 200g.

FARINHA DE MANDIOCA com as seguintes características: seca, bijusada, amarela, ligeiramente torrada, isenta de sujidades, parasitas e larvas, no contm gltn. Acondicionada em embalagem plstica atxica, capacidade de 500g. Validade mnima de 07 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Anchieta ou similar.

Page 3

continua

1111

24/05/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00088/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|------------------|---------|--------|----------|----------|---------|
| 8179 | FUBA COR AMARELA | KILO | 60 | 1,2000 | 72,00 | LADEIRA |

FUB de cor amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, com ausencia de umidade, fermentação, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plastico transparente, abxico com 1 Kg. Validade no inferior a 5 meses contados a partir da data de entrega. Demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Jia ou similar.

IOGURTE INTEGRAL SABOR MORANGO, acondicionado em frasco plastico resistente, contendo 900g, 1 qualidade. Produto obtido do leite pasteurizado, preparado de fruta, acar, pode conter pedaos de frutas, espessante, amido modificado, conservante, sorbato de potssio, aromatizado, corante natural, fermento lctico. O Produto dever ter validade no inferior a 45 dias. Transporte adequado, sob-refrigerao e dentro das condies obrigatrias de higiene. Danone ou de melhor qualidade.

10282328/0001-00
Coelho e Silva Comercio
Servicos Ltda. - EPP
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Eduvigas
L CEP 36500-000 - Uba - MG

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page, including a circular stamp with the text "PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA" and "F.L.S. 390".

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00088/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|-----------------------------|---------|--------|----------|----------|-----------|
| 8184 | OLEO DE SOJA REFINADO 900ML | CAIXA | 50 | 3,4900 | 174,50 | CONCORDIA |

LEO DE SOJA REFINADO, com as seguintes características: obtido de espécie vegetal, isento de rano e substâncias estranhas, 0% de gorduras trans. Acondicionada em frasco plástico com capacidade de 900mL. Validade mínima de 10 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras).

PEITO DE FRANGO SEM OSSO (FIL) apresentar-se congelado, embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, no violado, resistente, que garantam a integridade do produto. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Transporte adequado, sob-refrigeração e dentro das condições obrigatórias de higiene.

10282328/0001-00
Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - EPP
Av. Elpidio da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edwiges
CEP 36500-000 - Ubatuba - MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00088/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|-----------------|---------|--------|----------|----------|-------|
|------|-----------------|---------|--------|----------|----------|-------|

REQUEIJO pote de 420g, obtido do creme de leite, leite desnatado, leite em p, cloreto de sdio, fermento ltico, estabilizante, teor de sdio mximo 195mg. Demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA e outras).

| | | | | | | |
|------|-----------------------------|---------|---|---------|-------|----------|
| 8504 | ADOCANTE DIETETICO LIQ 80ML | UNIDADE | 4 | 16,5000 | 66,00 | ASSUGRIM |
|------|-----------------------------|---------|---|---------|-------|----------|

| | | | | | | |
|------|----------------------------|--------|-----|---------|-----------|-----------|
| 8505 | ARROZ POLIDO TIPO 1 FARDOS | FARDOS | 250 | 75,2000 | 18.800,00 | GLADIADOR |
|------|----------------------------|--------|-----|---------|-----------|-----------|

| | | | | | | |
|------|--------------------|-------|----|--------|-------|-------------|
| 8509 | LEITE ZERO LACTOSE | LITRO | 20 | 4,7900 | 95,80 | PIRACANJUBA |
|------|--------------------|-------|----|--------|-------|-------------|

LEITE ZERO LACTOSE - COMPOSTO DE LEITE SEMIDESNATADO, ENZIMA LACTASE E ESTABILIZANTES CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO. LEITE UHT SEMIDESNATADO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.

10282328/0001-00
Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - EPP
Av. Elpidio da Silva Fagundes, 71
Barro Santa Edwiges
CEP 36500-000 - UBA - MG

continua

página 11



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00088/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit | VR total | MARCA |
|------|---|---------|--------|---------|----------|-------|
| | LEITE DE SOJA SABOR NATURAL - ALIMENTO DE EXTRATO DE SOJA ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM LONGA VIDA COM 1,00L (UM LITRO), LIVRE DE LACTOSE E COLESTEROL. | | | | | |
| | POLPA DE FRUTA INTEGRAL, NATURAL, SABOR GOIABA, embalagem de um 1kg ou de 100g, congelada. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Transporte adequado, sob-refrigeração e dentro das condições obrigatórias de higiene. Bela Ischia ou de melhor qualidade. | | | | | |
| | POLPA DE FRUTA INTEGRAL, NATURAL, SABOR LARANJA, embalagem de um 1kg ou de 100g, congelada. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Transporte adequado, sob-refrigeração e dentro das condições obrigatórias de | | | | | |

10282328/001-90
Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda - EPP
Av. Eplídio da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edwiges
CEP 36500-000 - Uba - MG

Handwritten signatures and stamps:
- Stamp: PREGAO
- Stamp: FLS 383
- Stamp: SECRETARIA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
- Stamp: página 12
- Stamp: 10282328/001-90
- Stamp: Coelho e Silva Comércio e Serviços Ltda - EPP
- Stamp: Av. Eplídio da Silva Fagundes, 71
- Stamp: Bairro Santa Edwiges
- Stamp: CEP 36500-000 - Uba - MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00088/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|----------------------|---------|--------|----------|----------|-------|
| 8515 | SARDINHA EM CONSERVA | LATA | 50 | 5,8000 | 290,00 | 88 |

SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU LEO COMESTIVEL,

latas de peso liquida de 250g e peso drenado de 165g. 1! Qualidade. Produto preparado com pescado, limpo, cru, cozido ou curado adicionado de outras substancias alimenticias e submetido a processos quimicos apropriados a cada especie. A conserva ser designada pela especie de pescado que pertence e o modo de apresentao, ou seja, produto que tenha por liquido de cobertura, azeite de oliva ou leo comestivel adicionado de sal. Ingredientes: sardinha, leo comestivel, sal e gua de constituio. As conservas de pescado no devero ter cheiro arido ou ranoso. O produto deve se apresentar isento de sujidades, parasitas e larvas. O produto e suas condies devero estar de acordo com a NTA 10 (Normas Tonicas para Conserva de Pescado - Decreto 2.486 de 20/10/78) e Selo do SIF O produto deve estar acondicionado em embalagem primria de latas de peso liquido de 250g e peso drenado de 165g, resistentes sem sinais de alteraes como estufamento, amassamento, vazamento, corrosões internas, bem como quaisquer modificaes na natureza física, química ou organolítica do produto.

10282328/0001-00

Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - EPP

Av. Euplida da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Eulígia

CEP 36500-000 - Ubatuba - MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00088/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|-----------------|---------|--------|----------|----------|-------|
|------|-----------------|---------|--------|----------|----------|-------|

BOLO DE CENOURA E LARANJA tabuleiro 40x60cm com
4kg, produto obtido da mistura de farinha de trigo
com ovos, leo vegetal, acar, laranja, cenoura,
adicionado de fermento em p, sem conservantes
quimicos, sem leite, seguindo as condies de acordo
com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA e
outras).

| | | | | | | |
|------|----------------|------|-----|---------|----------|----------|
| 9461 | DOCE DE BANANA | KILO | 500 | 11,4000 | 5.700,00 | BANANITA |
|------|----------------|------|-----|---------|----------|----------|

primeira qualidade, demais condies de acordo com
as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA, SIF
e outras). Transporte adequado, sob-refrigerao e
dentro das condies obrigatrias de higiene.

| | | | | | | |
|------|------------------------------|---------|-----|--------|--------|--------|
| 9464 | MILHO VERDE EM CONSERVA 200G | UNIDADE | 150 | 1,4800 | 223,50 | MINAS+ |
|------|------------------------------|---------|-----|--------|--------|--------|

MILHO VERDE EM CONSERVA, com os seguintes
ingredientes: Milho verde, gua, acar, sal
Embalagem: Deve estar intacta, resistente, vedada
hermeticamente e limpa, acondicionada em latas de
200g, no apresentando ferrugem, amassamento,
vazamento ou abaulamento. Prazo de validade: Mnimo

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page.

Stamp: [10282328/0004-00]
Coelho e Silva Comercio e Servicos Ltda. - EPP
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Euvigias
CEP 38500-000 - Uba-MG

Stamp: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
FLS 395
335

Stamp: página 14

PRC00088/17 - PREGAO

10282328/0001-00
Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - EPP
Av. Elpidio da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edwiges
CEP 35500-000 - Uba - MG

8155

Prigina 15

continua

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00088/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|---|---------|--------|----------|----------|-------------|
| 997 | ESCOVA SANITARIA | UNIDADE | 5 | 2.5600 | 12.80 | CARLA |
| | ESCOVA SANITARIA, plastica tipo bola sem suporte, com cerdas lisas e formato anatmico que acessa todos os cantos. Cabo e cepa de plastico. Durvel e higienica | | | | | |
| 1345 | AMACIANTE CX C/6 - 2LT | CAIXA | 10 | 20.5000 | 205.00 | DAM QUIMICA |
| 1353 | DETERGENTE NEUTRO CX 24-500ML | CAIXA | 50 | 25.9000 | 1.295.00 | DAM QUIMICA |
| 1354 | ESCOVA DE ROUPA No16 OVAL | UNIDADE | 5 | 2.1000 | 10.50 | CARLA |



10282328/0001-00

Coelho e Silva Comercio e
Servicos Ltda. - EPP
Av. Elidicia da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edwiges
CEP 36500-000 - Dour. - MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00088/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|--|---------|--------|----------|----------|------------|
| 4882 | SABAO EM PO C/2KG | UNIDADE | 100 | 12,8000 | 1.280,00 | BRILHANTE |
| 5878 | AVENTAL ACOQUEIRO PVC C/ FORRO | UNIDADE | 15 | 8,7800 | 131,70 | FORTFIOS |
| | AVENTAL, branco, tipo acougueiro, confeccionado em tecido PVC com forro. Impermeável a líquidos no corrosivos. Tamanho: 1,20m por 0,70m. | | | | | |
| 5879 | TOUCA DESC. BRANCA PTC C/ 100U | PACOTE | 4 | 11,4000 | 45,60 | LAGROTTA |
| 7265 | ALCOOL 1L ETILICO HIDRATADO | CAIXA | 10 | 60,7000 | 607,00 | MONTENEGRO |
| | LCOOL cx com 12 unid. de 1litro cada, etílico hidratado 46,2% INPM | | | | | |
| 7276 | DESINFETANTE PARA HORTIFRUTIC | UNIDADE | 10 | 2,1000 | 21,00 | ANTARES |

DESINFETANTE PARA HORTIFRUTICOLAS OU GUA SANITARIA
PARA ALIMENTOS. Unidade de 1 litro.



10282328/0001-00
Coelho e Silva Comercio e
Servicos Ltda. - EPP
Av. Elpidio da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edwiges
CEP 36500-000 - Ubá - MG

Handwritten signatures and notes in blue ink, including names like 'Santos', 'Lopes', 'Lopes', and 'Lopes', and a date '11/08/17'.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00088/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit | VR total | MARCA |
|------|---|---------|--------|---------|----------|-------|
| 8148 | LUVA EM LATEX TAM. M | PAR | 20 | 2,1000 | 42,00 | VOLK |
| | LUVAS EM LATEX, resistente, palma antiderrapante, interior liso, com Acabamento nas bordas. Na cor amarela. Tamanho M de acordo Com a ABNT NBR 13.393 | | | | | |
| 8156 | DESENGORDURANTE MULTIUSO | CAIXA | 60 | 56,7000 | 3.402,00 | UAU |

DESENGORDURANTE MULTIUSO TRADICIONAL, - MATERIAL

PARA LIMPEZA DE SUPERFICIES LAVAVEIS loucas,

pias, foges etc; com ao removedora de gordura, a

base de agua, principio ativo e fragrnica, com 500

ml, com bico dosador, prazo de validade no

inferior a 12 meses, a partir da entrega, cx com

12 unidades de 500ml. Veja ou similar.

| | | | | | | |
|------|-----------------------------|-------|---|---------|--------|---------|
| 8157 | ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO | CAIXA | 5 | 67,9000 | 339,50 | BRILHUS |
|------|-----------------------------|-------|---|---------|--------|---------|

ESPONJA DUPLA FACE, multiuso, 3M, confeccionada

em manta no tecido, de fibras sintticas, unidas

com resina a prova d'gua, impregnada com mineral

abrasivo e aderida espuma de poliuretano com

bactericida, 110mm x 75mm x 20mm, alta

durabilidade, caixa com 120 unidades.

Scotch-Brite ou de melhor qualidade.

Handwritten signatures and stamps:
 - Top left: "Santos" (signature)
 - Top center: "Coelho e Silva Comercio e Servicos Ltda. - EPP" (stamp)
 - Top right: "10282328/0001-00" (stamp)
 - Middle right: "Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71" (stamp)
 - Bottom right: "Bairro Santa Eulges" (stamp)
 - Far right: "CEP 36500-000 - Ubá - MG" (stamp)
 - Far right: "Página 16" (stamp)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00088/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|---|---------|--------|----------|----------|-------------|
| 8159 | PANO DE CHAO ALVEJADO 100% ALG | UNIDADE | 150 | 2,5600 | 384,00 | FORTFIOS |
| | PANO DE CHO alvejado tipo saco, 100% algodão, 50x70cm, borda em acabamento em overlock, peso de 100g com variao de 5%. F | | | | | |
| 8160 | SABAO EM BARRA NEUTRO | CAIXA | 30 | 21,6000 | 648,00 | BARRA NOVA |
| | SABO EM BARRA neutro, glicerinado, composio: Sabo de cidos Graxos de Coco/Babau, Sabo de cidos Graxos de Sebo, Sabo de cidos Graxos de Soja, Coadjuvante, Glicerina, Agente Antirredespositante e gua. Embalagem de 1kg com com 05 unidades de 200g, caixa com 24 unidades. Minuano ou de melhor qualidade. | | | | | |
| 8163 | SACO DE LIXO 50L FARDOS C/ 100 | FARDO | 30 | 28,3000 | 849,00 | EQUIPLASTIC |
| 8164 | SACO DE LIXO 30L FD 100 UNID | FARDO | 20 | 22,9000 | 458,00 | EQUIPLASTIC |



10282328/0004-00
Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - ME
Av. Epiçola da Silva Fagundes, 711
Barro Santa Edwiges
CEP 36530-000 - Uba - MG

pagina 19

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00088/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|---|---------|--------|----------|----------|-------------|
| 8166 | VASSOURA DE FIBRA NUM 25 | UNIDADE | 30 | 5.6000 | 168,00 | CARLA |
| | VASSOURA DE FIBRA, macia, nº 25, largura do leque 25cm e altura da fibra 12cm. Condor ou de melhor qualidade. | | | | | |
| 8167 | VASSOURA DE PELO V-9 | UNIDADE | 30 | 8.3000 | 249,00 | CARLA |
| 8168 | VASSOURA DE PIACAVA NUM 5 | UNIDADE | 30 | 8.7000 | 261,00 | OLIVEIRA |
| 8517 | DESINF. MULTIUSO CX 6 UNID 2L | CAIXA | 60 | 16.5900 | 995,40 | DAM QUIMICA |
| 8610 | RODO 60CM C/ BORRACHA DUPLA | UNIDADE | 10 | 6.4800 | 64,80 | CARLA |
| 9485 | AGGUA SANITARIA CX 12UNIDADES | CAIXA | | 16.5000 | 1.650,00 | ZLAR |

RODO DE 60 CM, BORRACHA DUPLA CABO DE MADEIRA REFORCADO



10282328/0001-00
Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda - EPP

Av. Elpidia da Silva Fontes, 71
Bairro Santa Eulália

CEP 36500-000 - UBAÍÁ - MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00088/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|--------------------------------|---------|--------|----------|----------|-------------|
| 9486 | SACO DE LIXO REF. 100L FAR/100 | FARDO | 30 | 35,1000 | 1.053,00 | EQUIPLASTIC |
| 9487 | FILME DE PVC TRANSP. 45X300M | ROLO | 10 | 37,8000 | 378,00 | BOREDA |
| 9488 | FILME DE PVC TRANSP. 30X7 5M | ROLO | 10 | 4,1000 | 41,00 | BOREDA |
| 9489 | LUVAS DESCART. PI COZINHA 100P | PACOTE | 10 | 11,4000 | 114,00 | LAGROTTA |
| 9490 | BOTA PVC ANTIDERRAPANTE | PAR | 20 | 23,6000 | 472,00 | CARTOM |

BOTA em material PVC (policloreto de vinila),
antiderrapante, cor branca, cano mdio, sem
biqueira, com forro. Diversos tamanhos.



continua

10282328/0001-00

Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - ME

Barro Preto, Av. Epitácio da Silva Fagundes, 71

Barro Santa Edwiges

L CEP 36500-090 - Una - MG

página 21

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00088/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|--|---------|--------|----------|----------|-------------|
| 7245 | BOLACHA DOCE S/ RECHEIO MAIZEN | CAIXA | 40 | 59.9000 | 2.396,00 | VILMA |
| | <p>BOLACHA DOCE SEM RECHEIO- BISCOITO TIPO MAISENA, com a seguinte composio: farinha de trigo fortificada com ferro e cido flico, acar, gordura vegetal, acar invertido, amido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos quimicos (bicarbonato de amnio e bicarbonato de sdio), acidulante cido lctico e aromatizante. Embalagem apropriada, atxica, com capacidade de 400g. Validade mnima de 05 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA, SIF e outras).</p> <p>Racine ou de melhor qualidade.</p> | | | | | |
| 9480 | BISCOITO AGUA E SAL 400G CX | CAIXA | 25 | 59.9000 | 1.497,50 | VILMA |
| 8511 | MANTEIGA 500G | UNIDADE | | 16.0000 | 4.800,00 | Q BCM GOSTO |



----- continua -----

página 22

10282328/0001-00

Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - EPP

Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edwiges

CEP 36500-000 - Uba - MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00088/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|-----------------|---------|--------|----------|----------|-------|
|------|-----------------|---------|--------|----------|----------|-------|

Valor total da proposta: R\$ 63.881,80

17687826606

Código de validação



Validade da proposta 60 dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

PREGAO PRESENCIAL N° 040/2017

PROCESSO DE LICITAÇÃO N°088/2017

ABERTURA: 31/08/2017



OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, materiais de limpeza e outros materiais em manutenção das escolas municipais, conforme abaixo:

| MERENDA ESCOLAR, MATERIAIS DE LIMPEZA E OUTROS | | | | | | | | |
|--|----------------------|---------------------|--------------|-------|--|----------------|--------------|----------|
| ITEM | QTD ENS. FUND. | QTD PRÉ- ESC. | QTD TOTAL | UNID | DESCRIÇÃO | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL | MARCA |
| 1 | 40 | 20 | 60 | FARDO | AÇÚCAR CRISTAL, com as seguintes características: obtido da cana de açúcar; aspecto cor, cheiro próprios; sabor doce; sem fermentação; isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais e vegetais; acondicionado em embalagem plástica atóxica – com capacidade de 5 kg (fardo com 6 unidades de 5kg). Validade mínima de 12 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). | R\$ 51,50 | R\$ 3.090,00 | ALVINHO |
| 2 | 60 | 40 | 100 | UNID | ACHOCOLATADO EM PÓ com as seguintes composições mínimas: açúcar, cacau, extrato de malte, sal, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, vitaminas (C, B3, B2, B6, B1 e D), estabilizantes, lecitina de soja e aromatizantes, contém glúten; Embalagem apropriada e hermeticamente fechada, atóxica, com capacidade de 2kg. Validade mínima de 06 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Nescau ou de melhor qualidade. | R\$ 29,70 | R\$ 2.970,00 | TODDY |
| 3 | 2 | 2 | 4 | VIDRO | ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO – 100% só stevia. Ingredientes: água, Edulcorantes Naturais Glicosídeos de Steviol, conservantes: benzoato de sódio e sorbato de potássio, acidulante: ácido cítrico. Sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-k. Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 2 anos a contar a partir da data de entrega. | R\$ 16,50 | R\$ 66,00 | ASSUGRIN |
| 4 | 100 | 20 | 120 | KG | ALHO, bulbo inteiro, nacional, 1ª qualidade, fresco, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica (perfurações e cortes), tamanho e coloração uniforme; isento de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA e outras). | R\$ | - | |


10282328/0001-00

Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - EPP
Av. Elpidia da Silva Fagundes,
Bairro Santa Edwiges
CEP 36500-000 - Ubá - MG

| | | | | | | | | |
|---|-----|-----|-----|-------|---|-----------|---------------|------------|
| 5 | 200 | 50 | 250 | FARDO | ARROZ POLIDO TIPO 1, com as seguintes características técnicas: Grupo: Beneficiado, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Tipo I. O produto não deve apresentar grãos disformes, percentual de impurezas acima de 5% (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos), cheiro forte, intenso e não característico, preparação dietética final inadequada – empapamento. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 5 kg (fardo com 6 unidades de 5kg) em polietileno transparente. Validade mínima de 05 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Leviesti ou similar. | R\$ 75,20 | R\$ 18.800,00 | GLADIADOR |
| 6 | 50 | 20 | 70 | UNID | AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM com acidez máxima de 0,8% (em ácido oleico)-para temperar alimentos; embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. | R\$ 9,29 | R\$ 650,30 | DUCHEFF |
| 7 | 700 | 100 | 800 | KG | BATATA INGLESA, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), tamanho uniforme, graúda, não apresentar defeitos aparentes como esverdeamento, arroxamento, brotamento, rachadura, podridão; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA e outras). | | R\$ | |
| 8 | 100 | 10 | 120 | KG | BATATA PALHA pacote com 1kg contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNPQA. | R\$ 14,79 | R\$ 1.774,80 | BOM JARDIM |
| 9 | 20 | 5 | 25 | CX | BISCOITO ÁGUA E SAL, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 400g. Embalagem: Saco de polietileno atóxico, dupla embalagem, transparente, resistente, lacrado, contendo peso líquido de até 500 gramas. Validade: mínima de 06 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Racine ou de melhor qualidade. | R\$ 59,90 | R\$ 1.497,50 | VILMA |

| | | | | | | | | |
|----|-----|----|-----|-------------|---|-----------|--------------|----------|
| 10 | 25 | 15 | 40 | CX | BOLACHA DOCE SEM RECHEIO- BISCOITO TIPO MAISENA, com a seguinte composição: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), acidulante ácido láctico e aromatizante. Embalagem apropriada, atóxica, com capacidade de 400g. Validade mínima de 05 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras).Racine ou de melhor qualidade. | R\$ 59,90 | R\$ 2.396,00 | VILMA |
| 11 | 7 | 5 | 12 | PACOTE | BISCOITO INTEGRAL COCO SEM LEITE, com os seguintes ingredientes: farinha de trigo integral, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar mascavo, melado de cana, óleos vegetais (milho e/ou girassol e/ou algodão), amido, coco desidratado, maltodextrina, estabilizantes naturais maltitol e lecitina de soja, agentes de crescimento (fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio) e aroma. Disponível em embalagem com 200g. | | R\$ - | |
| 12 | 100 | 50 | 150 | TABULEI ROS | BOLO SIMPLES tabuleiro 40x60cm com cerca de 4kg, produto obtido da mistura de farináceos (farinha de trigo, fubá) com ovos, óleo vegetal, açúcar, leite pasteurizado ou suco de frutas, adicionado de fermento químico, sem conservantes químicos, seguindo as condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA e outras). | | R\$ - | |
| 13 | 100 | 50 | 150 | TABULEI ROS | BOLO DE CENOURA E LARANJA tabuleiro 40x60cm com 4kg, produto obtido da mistura de farinha de trigo com ovos, óleo vegetal, açúcar, laranja, cenoura, adicionado de fermento em pó, sem conservantes químicos, sem leite, seguindo as condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA e outras). | | R\$ - | |
| 14 | 150 | 50 | 200 | KG | CANJIQUEINHA de milho amarela. Validade não inferior a 6 meses contados a partir da data da entrega. Anchieta ou similar. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). | R\$ 1,76 | R\$ 352,00 | ANCHIETA |



| | | | | | | | |
|----|------|-----|------|----|---|----|---|
| 15 | 1000 | 200 | 1200 | KG | CARNE BOVINA SEM OSSO MOÍDA - De segunda, fresca; peça de carne bovina, congelada, sem gordura. Carne de cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor agradável. Embalagem: Deve estar intacta. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Transporte adequado, sob-refrigeração e dentro das condições obrigatórias de higiene. | RS |  |
| 16 | 550 | 250 | 800 | KG | CARNE BOVINA SEM OSSO (ACÉM OU MÚSCULO) cortada em cubos, fresca, limpa, sem gordura, sem nervos, sem pelancas, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (física, química e organoléptica). A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Transporte adequado, sob-refrigeração e dentro das condições obrigatórias de higiene. | RS | |
| 17 | 550 | 250 | 800 | KG | CARNE SUÍNA SEM OSSO - De primeira, fresca; cortada em cubos (LOMBO), congelada, sem gordura. Carne de cor característica, elástica, firme e com odor agradável. Embalagem: Deve estar intacta. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Transporte adequado, sob-refrigeração e dentro das condições obrigatórias de higiene. | RS | |
| 18 | 130 | 20 | 150 | KG | CEBOLA, primeira qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (perfurações e cortes), tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida; isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA e outras). | RS | |

| | | | | | | | | | |
|----|-----|---------------|-----|------------|---|-----------|--------------|------------|--|
| 19 | 120 | 30 | 150 | KG | CENOURA, com as seguintes características; de primeira, fresca, compacta e firme; sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes; tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA e outras). | | R\$ | | |
| 20 | 400 | 100 | 500 | KG | DOCE DE BANANA, feito banana, açúcar. Não contendo glúten. Acondicionado em embalagem plástica resistente com etiqueta de identificação contendo: nome do produto, nome do fornecedor, data de fabricação, porcionamento (peso por pacote), data de validade e ingredientes. Embalagem com peso de 1kg e/ou 25 unidades de cerca de 40g. | R\$ 11,40 | R\$ 5.700,00 | BANANITA | |
| 21 | 200 | - | 200 | KG | EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO com as seguintes características: produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico; preparado com tomates maduros selecionados, açúcar e sal, não contém conservadores, não contém glúten, fonte de vitamina A, E e fibras, isento de sujidades e fermentação – Lata de 850g. Validade mínima de 12 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Quero ou similar. | R\$ 6,99 | R\$ 1.398,00 | COLONIAL | |
| 22 | 80 | 120 | 200 | LATAS 340G | EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO com as seguintes características: produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico; preparado com tomates maduros selecionados, açúcar e sal, não contém conservadores, não contém glúten, fonte de vitamina A, E e fibras, isento de sujidades e fermentação – lata de 340g. Validade mínima de 12 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Elefante ou similar. | R\$ 3,18 | R\$ 636,00 | STA AMALIA | |
| 23 | 100 | 20 | 120 | KG | FARINHA DE MANDIOCA com as seguintes características: seca, bijusada, amarela, ligeiramente torrada, isenta de sujidades, parasitas e larvas, não contém glúten. Acondicionada em embalagem plástica atóxica, capacidade de 500g. Validade mínima de 07 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Anchieta ou similar. | R\$ 4,79 | R\$ 574,80 | ANCHIETA | |



10282328/0001-00
Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - EPP
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 79
Bairro Santa Eudígia
CEP 36500-000 - Uba - MG

| | | | | | | | | |
|----|-----|-----|-----|----------|--|----------|------------|---------|
| 24 | 60 | 40 | 100 | KG | FELIÃO PRETO tipo 1; novo; constituído de grãos inteiros e sãos; com teor de umidade máxima de 14%; isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies; acondicionado em saco plástico, validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). | R\$ 4,79 | R\$ 479,00 | LADEIRA |
| 25 | 40 | 20 | 60 | KG | FUBÁ de cor amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 1 Kg. Validade não inferior a 5 meses contados a partir da data de entrega. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Joia ou similar. | R\$ 1,20 | R\$ 72,00 | LADEIRA |
| 26 | 500 | 200 | 700 | GARRAFAS | IOGURTE INTEGRAL SABOR COCO, acondicionado em frasco plástico resistente, contendo 900g, 1ª qualidade. Produto obtido do leite pasteurizado, preparado de fruta, açúcar, pode conter pedaços de frutas, espessante, amido modificado, conservante sorbato de potássio, aromatizado, corante natural, fermento láctico. O Produto deverá ter validade não inferior a 45 dias. Transporte adequado, sob-refrigeração e dentro das condições obrigatórias de higiene. Danone ou de melhor qualidade. | | R\$ - | |
| 27 | 500 | 200 | 700 | GARRAFAS | IOGURTE INTEGRAL SABOR MORANGO, acondicionado em frasco plástico resistente, contendo 900g, 1ª qualidade. Produto obtido do leite pasteurizado, preparado de fruta, açúcar, pode conter pedaços de frutas, espessante, amido modificado, conservante sorbato de potássio, aromatizado, corante natural, fermento láctico. O Produto deverá ter validade não inferior a 45 dias. Transporte adequado, sob-refrigeração e dentro das condições obrigatórias de higiene. Danone ou de melhor qualidade. | | R\$ - | |



10282328/0001-00
Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - EPP
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edwiges
CEP 36500-000 - Ubá - MG

| | | | | | | | | | |
|----|------|-----|------|--------|---|----------|------------|-------------|--|
| 28 | 4000 | 500 | 4500 | LITROS | LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO - Características Técnicas: Leite fluído fresco in natura, não pode sofrer adição de qualquer outro ingrediente. Consistência líquida, cor branca, odor e sabor lácteo suave, característico. Deve conter no mínimo 3% de gordura, homogeneizado. Embalagem: Pacote plástico (filme polietileno), bem vedado, deverá trazer informações gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras. O produto não deverá apresentar sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto, sabor ácido intenso ou problemas na vedação da embalagem. Contendo 1 Litro. Prazo de validade: mínimo de 4 dias Fabricação: Máximo de 1 dia. Transporte adequado, sob-refrigeração e dentro das condições obrigatórias de higiene. | | R\$ | - | |
| 29 | 15 | 5 | 20 | LITROS | LEITE ZERO LACTOSE – composto de leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Leite UHT Semidesnatado para Dietas com Restrição de Lactose. Embalagem contendo 1 litro. | R\$ 4,79 | R\$ 95,80 | PIRACANJUBA | |
| 30 | 10 | 10 | 20 | LITROS | LEITE DE SOJA SABOR NATURAL – Alimento de extrato de soja enriquecido com vitaminas, embalagem longa vida com 1,00L (um litro), livre de lactose e colesterol. | | R\$ | - | |
| 31 | 250 | 50 | 300 | KG | LINGÜIÇA CALABRESA, primeira qualidade, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Transporte adequado, sob-refrigeração e dentro das condições obrigatórias de higiene | | R\$ | - | |
| 32 | 50 | 50 | 100 | KG | MACARRÃO TIPO PARAFUSO COLORIDO vitaminado, tipo sêmola, composição básica: sêmola e trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) e corante natural de cúrcuma. Contém glúten. Acondicionada em embalagem plástica, capacidade de 500g. Validade mínima de 06 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Vilma ou similar. | R\$ 3,20 | R\$ 320,00 | DON SAPORE | |



10282328/0001-00
Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - EPP
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edwiges
CEP 36500-000 - Uba - MG

| | | | | | | | | |
|----|-----|-----|-----|------|---|-----------|--------------|-------------|
| 33 | 50 | 50 | 100 | KG | MACARRÃO TIPO "GUELINHA" vitaminado, tipo sêmola, composição básica: sêmola e trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) e corante natural de cúrcuma. Contém glúten. Acondicionada em embalagem plástica, capacidade de 500g. Validade mínima de 06 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Vilma ou similar. | R\$ 3,20 | R\$ 320,00 | DON SAPORE |
| 34 | 100 | 50 | 150 | UNID | MAIONESE, tipo tradicional - composto a base de ovos pasteurizados, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e INMETRO. Embalagem 500g. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto. Arisco ou similar. | R\$ 4,10 | R\$ 615,00 | MESA |
| 35 | 200 | 100 | 300 | UNID | MANTEIGA, acondicionado em pote de 500g, 1ª qualidade. Prazo de validade de no mínimo 5 meses a partir da entrega do produto | R\$ 16,00 | R\$ 4.800,00 | Q BOM GOSTO |
| 36 | 50 | - | 50 | UNID | MILHO VERDE EM CONSERVA, com os seguintes ingredientes: Milho verde, água, açúcar, sal. Embalagem: Deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, acondicionada em latas de 2kg, não apresentando ferrugem, amassamento, vazamento ou abaulamento. Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. | R\$ 12,80 | R\$ 640,00 | MINAS + |
| 37 | 100 | 50 | 150 | UNID | MILHO VERDE EM CONSERVA, com os seguintes ingredientes: Milho verde, água, açúcar, sal. Embalagem: Deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, acondicionada em latas de 200g, não apresentando ferrugem, amassamento, vazamento ou abaulamento. Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. | R\$ 1,49 | R\$ 223,50 | MINAS - |
| 38 | 30 | 20 | 50 | CX | ÓLEO DE SOJA REFINADO, com as seguintes características: obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, 0% de gorduras trans. Acondicionada em frasco plástico com capacidade de 900mL. Validade mínima de 10 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). | R\$ 3,49 | R\$ 174,50 | CONCORDIA |



10282328/0001-00

Coelho e Silva Comércio e Serviços Ltda. - EPP

Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edwiges

CEP 36500-000 - Uba - MG

| | | | | | | | |
|----|------|------|-------|-----------|---|-----|--|
| 39 | 70 | 30 | 100 | CARTELA S | OVOS DE GALINHAS, vermelhos, tipo grande, frescos, selecionados com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxica resistente, e não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, estufamento, sem sujidades. Casca de ovo limpa, áspera, fosca, odor e aspectos característicos, demais condições de acordo com as normas de saúde/ sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega. | RS | |
| 40 | 8000 | 4000 | 12000 | KG | PÃO FRANCÊS, com massa de farinha de trigo especial, fermento e água. Peso líquido 50gr. Não deve apresentar tamanho irregular e não integridade da massa (esfarelando ao toque dos dedos) e amassamento do produto. O pão não deverá estar amassado, queimado ou com manchas escuras na parte inferior do pão (evidência de formas sujas). Demais condições de acordo com as normas de saúde/ sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Data de fabricação: Máximo de 1 dia. | R\$ | |
| 41 | 300 | 100 | 400 | PACOTE | PÃO DE FORMA INTEGRAL, 500g cada pacote, data da validade de no mínimo 7 dias a contar da data de entrega da mercadoria. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, fibra de trigo, açúcar, gordura vegetal, sal, glúten, fermento biológico e conservador propionato de cálcio | R\$ | |
| 42 | 600 | 200 | 800 | KG | PEITO DE FRANGO SEM OSSO (FILE) apresentar-se congelado, embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garantam a integridade do produto. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Transporte adequado, sob-refrigeração e dentro das condições obrigatórias de higiene. | R\$ | |
| 43 | 70 | 30 | 100 | KG | POLPA DE FRUTA INTEGRAL, NATURAL, SABOR ABACAXI, com 1kg, congelada. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Transporte adequado, sob-refrigeração e dentro das condições obrigatórias de higiene. | RS | |



10232328/0001-00
Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - EPP
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edwiges
CEP 36500-000 - Uba - MG

| | | | | | | | | |
|----|-----|----|-----|----|--|----------|------------|-----------|
| 44 | 70 | 30 | 100 | KG | POLPA DE FRUTA INTEGRAL, NATURAL, SABOR GOIABA, embalagem de um 1kg ou de 100g, congelada. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Transporte adequado, sob-refrigeração e dentro das condições obrigatórias de higiene. Bela Ischia ou de melhor qualidade. | R\$ | - | |
| 45 | 70 | 30 | 100 | KG | POLPA DE FRUTA INTEGRAL, NATURAL, SABOR LARANJA, embalagem de um 1kg ou de 100g, congelada. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Transporte adequado, sob-refrigeração e dentro das condições obrigatórias de higiene. Bela Ischia ou de melhor qualidade. | R\$ | - | |
| 46 | 70 | 10 | 80 | KG | PIMENTÃO de 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA e outras). | R\$ | - | |
| 47 | 120 | 40 | 160 | KG | REPOLHO VERDE, liso, fresco, de primeira; tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. | R\$ | - | |
| 48 | 90 | 40 | 130 | KG | REQUEIJÃO pote de 420g, obtido do creme de leite, leite desnatado, leite em pó, cloreto de sódio, fermento láctico, estabilizante, teor de sódio máximo 195mg. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA e outras). | R\$ | - | |
| 49 | 100 | 50 | 150 | KG | SAL REFINADO IODADO com as seguintes características: sal refinado (cloreto de sódio), iodato de potássio, anti-umectante ferrocianeto de sódio INS 535. Não contém glúten. Acondicionada em saco plástico de polietileno resistente e vedado com capacidade de 1000g. Validade mínima de 10 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). | R\$ 0,90 | R\$ 135,00 | ALMIRANTE |



10282328/0001-00
Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - EPP
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edwiges
CEP 36500-000 - Uba - MG

| | | | | | | | | |
|----|-----|----|-----|------------|---|-----------|--------------|-------------|
| 50 | 40 | 10 | 50 | LATAS 250G | SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL, latas de peso líquido de 250g e peso drenado de 165g. 1ª Qualidade. Produto preparado com pescado, limpo, cru, cozido ou curado adicionado de outras substâncias alimentícias e submetido a processos químicos apropriados a cada espécie. A conserva será designada pela espécie de pescado que pertence e o modo de apresentação, ou seja, produto que tenha por líquido de cobertura, azeite de oliva ou óleo comestível adicionado de sal. Ingredientes: sardinha, óleo comestível, sal e água de constituição. As conservas de pescado não deverão ter cheiro ardido ou rançoso. O produto deve se apresentar isento de sujidades, parasitas e larvas. O produto e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 10 (Normas Técnicas para Conserva de Pescado - Decreto 2.486 de 20/10/78) e Selo do SIF. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária de latas de peso líquido de 250g e peso drenado de 165g, resistentes sem sinais de alterações como estufamento, amassamento, vazamento, corrosões internas, bem como quaisquer modificações na natureza física, química ou organolética do produto. | R\$ 5,80 | R\$ 290,00 | 88 |
| 51 | 250 | 50 | 300 | KG | TOMATE SALADA; boa qualidade, gráudo, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, material terroso e umidade anormal; livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA e outras). | | R\$ | |
| 52 | 60 | 40 | 100 | UNID | VINAGRE - em embalagem com 750 ml. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega | R\$ 1,89 | R\$ 189,00 | STA AMALIA |
| 53 | 70 | 30 | 100 | CX | ÁGUA SANITÁRIA, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p, embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, caixa com 12 unidades. | R\$ 16,50 | R\$ 1.650,00 | ZLAR |
| 54 | 5 | 5 | 10 | CX | AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado cx 6 unid. de 2l. | R\$ 20,50 | R\$ 205,00 | DAM QUIMICA |
| 55 | 20 | 10 | 30 | UNID | BALDE DE CONCRETO PLÁSTICO PRETO, 12 litros, produzido em polipropileno. Alça em aço 1045 galvanizado, esp. 4,5mm. | R\$ 3,49 | R\$ 104,70 | ARQUIPLAST |



10282328/0001-00
Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - EPP
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edwiges
CEP 36500-000 - Ubá - MG

| | | | | | | | | |
|----|-----|----|-----|--------|---|-----------|---------------|----------|
| 74 | 6 | 4 | 10 | UNID | DESINFETANTE PARA HORTIFRUTÍCOLAS OU ÁGUA SANITÁRIA PARA ALIMENTOS. Unidade de 1 litro | R\$ 2,10 | R\$ 21,00 | ANTARES |
| 75 | 5 | 5 | 10 | ROLO | FILME DE PVC TRANSPARENTE (45cmx300m) | R\$ 37,80 | R\$ 378,00 | BOREDA |
| 76 | 5 | 5 | 10 | ROLO | FILME DE PVC TRANSPARENTE (30cmx7,5m) | R\$ 4,10 | R\$ 41,00 | BOREDA |
| 77 | 100 | 50 | 150 | BOTIJA | Gás (GLP) de cozinha | | R\$ - | |
| 78 | 6 | 4 | 10 | PACOTE | LUVAS DESCARTÁVEIS PARA COZINHA, pacote com 100 pares. | R\$ 11,40 | R\$ 114,00 | LAGROTTA |
| 79 | 20 | 10 | 30 | ROLO | ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO, 45cmX65m. | R\$ 5,60 | R\$ 168,00 | BOREDA |
| 80 | 2 | 2 | 4 | PACOTE | TOUCAS, descartáveis; cor branca; elásticas; pacote com 100 unidades. | R\$ 11,40 | R\$ 45,60 | LAGROTTA |
| 81 | 10 | 5 | 15 | UNID | AVENTAL, branco, tipo açougueiro, confeccionado em tecido PVC com forro. Impermeável a líquidos não corrosivos. Tamanho: 1,20m por 0,70m. | R\$ 8,78 | R\$ 131,70 | FORTFIOS |
| 82 | 15 | 5 | 20 | PARES | LUVAS EM LATEX, resistente, palma antiderrapante, interior liso, com Acabamento nas bordas. Na cor amarela. Tamanho M de acordo Com a ABNT NBR 13.393 | R\$ 2,10 | R\$ 42,00 | VOLK |
| 83 | 15 | 5 | 20 | PARES | BOTA em material PVC (policloreto de vinila), antiderrapante, cor branca, cano médio, sem biqueira, com forração. Diversos tamanhos | R\$ 23,60 | R\$ 472,00 | CARTOM |
| 84 | 10 | 5 | 15 | | BOTIJA DE GÁS(VAZIA) | | R\$ - | |
| | | | | | | TOTAL: | R\$ 64.029,70 | |

Valor Global da Proposta: Sessenta e quatro mil, vinte e nove reais e setenta centavos.

O prazo de validade das propostas são de no mínimo 60(sessenta) dias , a contar da abertura deste pregão.

Estão incluídas, nos preços cotados , além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, combustível, manutenções, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Será cumprido o fornecimento de acordo com a especificação , a partir da Ordem de Fornecimento.

A documentação contida no envelope 02 apresentado cumpre plenamente os requisitos de habilitação.

Pagamento e entrega: conforme exigências do edital de licitação.

COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV.ELPIDIA DA SILVA FAGUNDES Nº71 BAIRRO SANTA EDWIRGES

CNPJ 10.282.328/0001-00

INSC :001086039.00-47

UBA-MG CEP 36500-000

TEL :32 3541 3350 32 3531 2694

EMAIL:coelho.esilva@yahoo.com.br

PESSOA RESPONSÁVEL DA EMPRESA

JORGE CUPERTINO DA SILVA

CPF 262.044.526-49

DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL AG 0270-4 C/C 48020-7

UBA, 31 DE AGOSTO DE 2017

JORGE CUPERTINO DA SILVA

10282328/0001-00
Coelho e Silva Comércio e
Serviços Ltda. - EPP
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edwiges
CEP 36500-000 - UBA - MG